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ET NEUROLOGIQUES POUR LA RÉPONSE HUMANITAIRE 
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La dernière mise à jour de la liste est disponible sur le site : www.moph.gov.lb
Se référer au "Guide de prescription rationnelle des médicaments pour le traitement des troubles mentaux et neurologiques 
prioritaires destiné aux spécialistes dans le système de santé publique" disponible aussi sur le site du ministère.

* Ministère de la santé publique. 2014. Médicaments des maladies chroniques fournis par le ministère de la santé publique en collaboration avec la YMCA, 
disponibles sur le site: http://www.moph.gov.lb/userfiles/files/HealthCareSystem/PHC/YMCADrugs.pdf

1  Il est recommandé d’utiliser ce médicament uniquement sous la supervision d’un spécialiste.

2  Diazépam et clonazépam sont strictement contrôlés par la loi libanaise sur les drogues # 673/1998 et leur délivrance nécessite la tenue de registres spécifiques;  
    disponibles en pharmacie et non disponibles habituellement dans les centres de soins de santé primaires

Classe Médicaments (nom moléculaire) Forme et dosage

Antidépresseurs Amitriptyline* Comprimé 25 mg

Fluoxétine* Comprimé 20 mg 

Sertraline* Comprimé 50 mg

Clomipramine Comprimé 75 mg

Antipsychotiques Chlorpromazine* Comprimé 100 mg 

Halopéridol* Comprimé 5 mg

Rispéridone Comprimé 2 mg 

Rispéridone Sirop 1 mg/ml

Décanoate de zuclopenthixol1 Solution injectable 200 mg/ml

Clozapine1 Comprimé 100 mg

Anxiolytiques Diazépam2 Comprimé 5 mg

Clonazépam2 Comprimé 2 mg

Antiépileptiques Phénytoïne* Comprimé 100 mg 

Lévétiracétam1 Comprimé 500 mg 

Lévétiracétam1 Sirop 100 mg/ml

Antiépileptiques / 
Thymorégulateurs 

Carbamazépine* Comprimé 200 mg

Carbamazépine* Comprimé 400 mg

Carbamazépine Sirop 100 mg/5 ml

Valproate de sodium* Comprimé 500 mg 

Valproate de sodium* Comprimé 500 mg CHRONO  

Valproate de sodium* Sirop 200 mg/5 ml 

Lamotrigine1 Comprimé 100 mg

Thymorégulateurs Lithium1 Comprimé 400 mg

Antiparkinsonien/ traitement 
des effets secondaires des 
antipsychotiques

Carbidopa/ Levodopa* Comprimé 25 mg/250 mg

Trihexyphénidyle* Comprimé 5 mg

Biperiden Comprimé 4 mg




